Протокол № 458
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
г. Краснодар

           03 ноября 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 6 из 7:
1. Кобзев Роман Сергеевич

2. Кунов Рамазан Хасамбиевич

3. Радостев Игорь Константинович

4. Старостин Игорь Николаевич

5. Тренькаев Алексей Николаевич

6. Шишкин Владимир Александрович
Присутствуют 6 из 7 членов.
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:
За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О корректировке годового перспективного плана проверок членов СРОС «СРО» на 2017 год.

2. О рассмотрении заявлений, поступивших от кандидатов о приеме в члены СРОС «Строительное региональное объединение»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АтисКонсалтинг"
	2304070684

	2
	ООО "ТЕХНОЛОГИИ НАЛИВА НЕФТЕПРОДУКТОВ"
	2372015699

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что Положением о контроле саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение» за деятельностью своих членов (протокол № 454 от 10.10.2017) предусмотрено применение риск-ориентированного подхода при планировании контрольной деятельности.

Исходя из значений показателя тяжести потенциальных негативных последствий и значений показателя вероятности несоблюдения обязательных требований предложил исключить из годового перспективного плана проверок на 2017 года следующих членов СРОС «СРО»:

ТО "Краснодар-1"

	ООО "РУСЬ-НОВА"
	2312183970

ТО "Приморское"

	ООО "СК Профстрой"
	2301075363

	ООО "Капстрой"
	2301078325

	ООО "НК "Роснефть"- НТЦ"
	2310095895

	ООО "Стальстрой-Юг"
	2309126997

	ООО "Титан-2"
	2312101791

	ООО "ХОЛДИГ-КУБАНЬ"
	2308135100

	ИП Абанькин Анатолий Васильевич
	230404169279

	ИП Собченко Александр Леонидович
	230400577950

	ООО "Кубаньстроймонолит"
	2315121595

	ООО "ЛУЧ И К"
	2304041997

	ООО "Мегаватт"
	2349027431

	МУП "УКС"
	2304041700

	ООО "Стройпромсервис-А"
	2301086083

	МУ "Управление по строительству, промышленности, транспорту и связи администрации города-курорта Анапа"
	2301043837

	ООО "ЭНЕРГОМОНТАЖ", г. Краснодар
	2308155219

	ООО "Юг-Электросервис"
	2352037292

	ООО "ЮГСПЕЦСТРОЙ +"
	2301061466

	ООО "Южное товарищество", г. Новороссийск
	2315014995

	ООО "ВЕК"
	2304034735

	ООО "Велес+"
	2301065291

	ООО "ВОК-Сервис"
	2310056840

	ИП Давиденко Виталий Викторович
	234701785510

	ИП Праведников Евгений Юрьевич
	233009235695

	ОАО "КНГ-Машзаводсервис"
	2348007263

	ООО "КРЕМНИЙ", г. Геленджик
	2304040425

	ООО "Мета Арс"
	2330038824

	ООО "Нефтегазстрой"
	2352038169

	ООО "Русский Терем"
	6143052209

	ООО "СКК-Контраст"
	2310162894

	ООО "Тандем Строй Сервис"
	2308181410

	ООО "Юг Авто Строй"
	2315163531

ТО "Приазовское"

	ООО "АлмазСтройКубань"
	2308229990

	ООО "Афипская Строительная Компания"
	2312244327

	ООО "ЕВРОТЕХНОЛОГИИ"
	6111980500

	ИП Лысенко  Борис Алексеевич
	234100063895

	ООО "Краснодар Строй Юг"
	2310184383

	ООО "КубаньМастерСтрой"
	2311161879

	ООО "Пожтехсервис"
	2334019156

	ООО "ПроектСтройМонтаж"
	2308001850

	ООО "ПХЦ-Алдан"
	2310073080

	ООО "СМУ № 1"
	2343016578

	ООО "Энергия юга"
	2309145333

	ЗАО "Энерго-Инвест"
	7731658782

	ООО "Юггаз+"
	2350009660

ТО "Предгорье"

	ИП Проэктор Александр Львович
	010500138571

	ООО "КАСКАД"
	0103007142

ТО "Краснодар-3"

	ООО "ИТЦ Промтехсервис"
	2308097990

	ООО "Гидромакс-Инжиниринг"
	2309118530

	ООО "ГорСвет"
	2310096105

	ЗАО "НИПИ "ИнжГео"
	2310105663

	ООО "МостДорСервис"
	5105010277

	ОАО "Мостовое предприятие"
	5105041229

	ООО "Элсерв"
	2310021195

	ООО "Мостпром"
	0917029508

 ТО "Краснодар-4"

	ООО СМУ "Монолит"
	2301091157

	ООО "МС ГРУПП"
	2310153917

	ООО "МС-СТРОЙ"
	2309150132

	ООО "Надежда"
	2341013998

	ООО "ОВК Юг"
	2311136978

	ООО "Паритет-Проект"
	2312184452

	ООО "Пожарная безопасность"
	2335063567

	ООО "Промтехсервис"
	2310155128

	ООО МП "Профсервис"
	2311011425

	ООО "РД-Транс
	2309134525

	ООО "РОСКОМ"
	2312101209

	ООО "Роспроект"
	2309110436

	ООО "Русь СМУ"
	2301083597

	ООО "ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ "СЕВЕР"
	2312129532

	ООО "СК-ГРУПП"
	2308153211

	ООО "СК-Технологии"
	2311186672

	ООО "Современные строительные системы"
	2312203296

	ООО "Спецтрансмаш Юг"
	2312178579

	ООО "Спецэнергомонтаж"
	2309130827

	ООО "СтройИнвестКубань"
	2308187073

	ООО "СтройТранс"
	2311165383

	ТО"Новороссийское"

	ООО "Строй Комплекс"
	2315167984

	ООО "Стройконструкция"
	2312188520

	ООО "ЭЛИТ ГРУПП"
	2312203916

	ИП Шевченко Антон Владимирович
	614700849544

	ООО "ЮГ-Строй-Инвест"
	2301064611

	ИП Оганесян Арман Гагикович
	231517575139

	ООО "МонолитИнвест"
	2301087136

	ООО "СтройИнвестПлюс"
	2315990919

	ООО СМУ "Монолит"
	2301091157

	ТО "Сочинское"

	ООО "МИР-ВОЯЖ"
	2320097605

	ТО "Краснодар-2"

	ООО "Энергия развития XXI века"
	2365021540

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили: утвердить с изменениями годовой перспективный план проверок членов СРОС «СРО» на 2017 год.

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены, необходимо решить вопрос о приеме в члены Союза, следующих кандидатов:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АтисКонсалтинг"
	2304070684

	2
	ООО "ТЕХНОЛОГИИ НАЛИВА НЕФТЕПРОДУКТОВ"
	2372015699

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 456 от 01.11.2017г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, принять в члены Союза при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих лиц:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АтисКонсалтинг"
	2304070684

	2
	ООО "ТЕХНОЛОГИИ НАЛИВА НЕФТЕПРОДУКТОВ"
	2372015699

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.

Настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса.

 Председатель Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                    Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,

Директор СРОС Строительное региональное объединение

  Ладатко А.П.